

Świecie 6.03.2019,

List dla Ziemi

Kochana Ziemi!!!

Mam na imię Amelia Słomska, jestem uczennicą klasy 11b Szkoły Podstawowej nr 2 im. Ziemi Świeckiej w Świeciu. Piszę do Ciebie, ponieważ wiem jak Ci jest ciężko w tym świecie. Zapytasz ^Mnie, dlaczego wiem, że jest Ci ciężko?

Moja odpowiedź jest prosta, a zarazem bardzo trudna.

Pomimo tego, że mam zaledwie 9 lat to widzę jak ludzie dorostli i też dzieci Ciebie raśmiejają. Będąc w tamte wakacje w lesie, gdzie pojechałam z rodzicami i siostrą cieszyć się tonem natury, słuchając szumu drzew, szelestu liści pod nogami, przyglądając się dzięciolowi na drzewie oraz zbieraniu owoców Twojej natury, co kawałek widziałam śmieci porozrzucaane po lesie w postaci: butelek szklanych, plastikowych, worków, opon, itp. Wiem, że nie jest to zdrowe. Moja mama i tata zawsze mi powtarzają, że nie można śmiecić, ponieważ rozkład tych przedmiotów czy innych rzeczy trwa bardzo długo, albo w ogóle nie dochodzi do rozkładu i w taki sposób zatruwamy Ciebie Ziemi. My w domu mamy osobne śmietniki, które służą do segregacji. Jest śmietnik na plastikowe przedmioty, szklane, makulaturę oraz bio i ogólne. Rodzice mi i siostrze wytłumaczyli, co do czego służą i gdzie mamy różne przedmioty wrzucać. Więc segregujemy śmieci. Nie jest nam ciężko. Jest mi przykro, że inni tego nie widzą.

nie chcą i nie dbają o Ciebie. Kiedyś, moja siostra zwróciła uwagę pewnemu panu, że nie rzuca się papierków na ziemię i resztek po spalonym papierosie. Wtedy, byłam z niej bardzo dumna, ale byłam niemiło zaskoczona reakcją pana natę^e informację. Jest mi po prostu z tym źle.

Ja cię Kochana Ziemiś bardzo kocham, i chciałabym, aby każdy człowiek zrozumiał, że musi dbać o Ciebie, bo to my ludzie robimy Tobie dużą krzywdę, zatrdując Ciebie a zarazem siebie, pod każdą postacią. Chciałabym zapelować do wszystkich w swoim imieniu, a także Twoim, że Ziemia jest jedna, że trzeba o nią dbać skanując każdy skrawek tego co mamy. Wszystko jest w naszych rękach, jak ty będziesz wyglądać teraz i za kilka lat.

Kończąc ten list, pozdrawiam Cię serdecznie życząc dużo zdrowia.

Amelia Stomska
klasa II C
SP. 2 w Świeciu

